事  務  連  絡

平成２７年１１月５日

各都道府県建設業協会

 専務理事・事務局長殿

（一社）全国建設業協会

常務理事 長谷川 悦 夫

〔公 印 省 略〕

『建設・不動産企業 海外ビジネスフォーラム 2016』の周知方お願い

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、国土交通省では、東南アジア進出を検討している建設企業等を

サポートするため、土地・建設産業局国際課の主催により、「建設・不動産企業 海

外ビジネスフォーラム 2016」を東京(2016.1.15)、大阪(同 1.22)の２会場において

開催することとなりました。

本フォーラムの講師は、東南アジアにおける不動産開発プロジェクトを多数手が

けるとともに、難しい法律関係業務に秀でた弁護士、中小企業診断士、不動産投資

会社等の専門家であることと、参加費は無料で開催されるため、海外進出を目指す

企業にとって大変有意義な内容のプログラムとなっております。

また、フォーラム開催後には、個々の企業が抱える海外展開に関する相談へ対応

するため、ウェブによる個別相談会も実施いたします。

つきましては、別添の PDF ファイルを活用いただき、貴会傘下会員企業に対しま

して、本ビジネスフォーラム 2016 へのご参加について幅広くご周知いただきたく、

特段のご高配をよろしくお願い申し上げます。

なお、本ビジネスフォーラムの事務局は、㈱日本コンサルタントグループ・建設

産業研究所（電話 03-3950-1178 担当・加藤氏）が対応いたしておりますので、お

申し込み、お問い合わせ等は、事務局あてに直接ご連絡をお願いします。

以 上